MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO (PPGPPD)

EDITAL Nº 27/2020/PPGPPD

RESULTADO DA PRIMEIRA FASE (AVALIAÇÃO DOS PROJETOS) DO PROCESSO

SELETIVO PARA ALUNOS REGULARES – TURMA 2021, REGIDO PELO EDITAL

Nº15/PPGPPD/2020

O coordenador do Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento da Universidade Federal

da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA nº 31/2020, publicada

no Diário Oficial da União nº 22, de 31 de janeiro de 2020, e Presidente da Comissão de Seleção,

no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente Edital, o resultado da primeira fase do

processo seletivo de alunos regulares para o curso de Mestrado em Políticas Públicas e

Desenvolvimento – turma 2021.

1. O Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento, após avaliação

das bancas examinadoras dos projetos, divulga o resultado da primeira fase do Processo

Seletivo para ingresso, como aluno regular, no Mestrado Acadêmico em Políticas Públicas e

Desenvolvimento, turma 2021.

1.1 Resultado dos Projetos Submetidos para Linha de Pesquisa de Estratégias de

Desenvolvimento:

LINHA DE PESQUISA: ESTRATÉGIAS DE DESENVOLVIMENTO

MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA: AMPLA CONCORRÊNCIA

Número da Inscrição Nota Final do Projeto
Resultado da Primeira Fase

5670          10,00  Classificado(a)

5710          10,00  Classificado(a)

5641          10,00  Classificado(a)

5653          10,00  Classificado(a)

5616            9,50  Classificado(a)

5663            8,75  Classificado(a)

5693            8,25  Classificado(a)

5697            8,00  Classificado(a)

5651            6,75  Eliminado(a)

5655            6,75  Eliminado(a)

5708            5,75  Eliminado(a)

5657            5,25  Eliminado(a)

5647            4,50  Eliminado(a)

5617            4,50  Eliminado(a)

5629            4,50  Eliminado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO (PPGPPD)

MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA: COTA DE AÇÃO AFIRMATIVA,

EXCLUSIVA PARA BRASILEIROS(AS)

5658            9,50  Classificado(a)

5635            8,00  Classificado(a)

1.2 Resultado dos Projetos Submetidos para Linha de Pesquisa de Políticas Públicas e

Sociedade:

LINHA DE PESQUISA: POLÍTICAS PÚBLICAS E SOCIEDADE

MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA: AMPLA CONCORRÊNCIA

Número da Inscrição Nota Final do Projeto
Resultado da Primeira Fase

5623          10,00  Classificado(a)

5628            9,75  Classificado(a)

5706            9,75  Classificado(a)

5654            9,50  Classificado(a)

5656            9,50  Classificado(a)

5705            9,00  Classificado(a)

5618            8,85  Classificado(a)

5707            8,75  Classificado(a)

5646            8,75  Classificado(a)

5694            8,50  Classificado(a)

5679            8,50  Classificado(a)

5648            8,50  Classificado(a)

5632            8,50  Classificado(a)

5622            8,25  Classificado(a)

5703            8,25  Classificado(a)

5634            8,00  Classificado(a)

5633            7,75  Não classificado(a)

5624            7,75  Não classificado(a)

5630            7,75  Não classificado(a)

5645            7,75  Não classificado(a)

5639            7,75  Não classificado(a)

5636            7,75  Não classificado(a)

5666            7,50  Não classificado(a)

5627            7,50  Não classificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO (PPGPPD)

5674            7,50  Não classificado(a)

5688            7,25  Não classificado(a)

5680            7,25  Não classificado(a)

5649            7,25  Não classificado(a)

5709            7,00  Não classificado(a)

5644            7,00  Não classificado(a)

5615            6,90  Eliminado(a)

5711            6,25  Eliminado(a)

5677            6,25  Eliminado(a)

5700            6,25  Eliminado(a)

5672            6,00  Eliminado(a)

5699            6,00  Eliminado(a)

5661            6,00  Eliminado(a)

5691            6,00  Eliminado(a)

5712            6,00  Eliminado(a)

5662            6,00  Eliminado(a)

5638            5,50  Eliminado(a)

5687            5,25  Eliminado(a)

5696            5,25  Eliminado(a)

5695            5,25  Eliminado(a)

5620            5,00  Eliminado(a)

5673            4,75  Eliminado(a)

5626            4,00  Eliminado(a)

5665            3,75  Eliminado(a)

MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA: COTA DE AÇÃO AFIRMATIVA,

EXCLUSIVA PARA BRASILEIROS(AS)

5664            7,75  Classificado(a)

5642            7,75  Classificado(a)

5676            7,00  Classificado(a)

5650            6,50  Eliminado(a)

5701            5,25  Eliminado(a)

2. Os (as) candidatos (as) classificados (as) estão habilitados para as próximas fases Processo

Seletivo regido pelo Edital nº15/2020/PPGPPD.

Parágrafo único. Os (as) candidatos (as) classificados (as) devem ficar atentos (as) ao

cronograma e acompanhar as próximas fases através da leitura dos editais publicados no

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO (PPGPPD)

Portal de Editais da UNILA.

Foz do Iguaçu, 11 de novembro de 2020.

Prof. Dr. Gilson Batista de Oliveira

Coordenador do PPGPPD/UNILA

Presidente da Comissão de Seleção

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/11/2020

EDITAL Nº 17/2020 - PPGPPD (10.01.06.02.04.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 11/11/2020 09:31 )
GILSON BATISTA DE OLIVEIRA

COORDENADOR DE CURSO

1836485

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 17 2020 EDITAL 11/11/2020 d04aebe0e8

https://sig.unila.edu.br/public/documentos